
 
 

UCHWAŁA NR IV.23.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu tych usług oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich rozliczania i pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, 721), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2 a, art. 50 ust. 1 a, ust. 3a-4b, ust. 6 -6b, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693,1938, 2760, 
z 2024 r. poz. 743), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres tych usług oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, a także trybu ich rozliczania i pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się po ustaleniu, że spełnione są warunki 
określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą przyznawane w pierwszej kolejności osobom 
samotnym, starszym, pozbawionym usług opiekuńczych lub jako usługi uzupełniające osobom starszym, 
niepełnosprawnym w stopniu znacznym, w stosunku, do których sprawowana jest już opieka przez rodzinę, 
wspólnie niezamieszkujących małżonka, wstępnych, zstępnych. 

§ 4. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych takich jak: dokonywanie zakupów, pomoc przy przygotowywaniu 
i podawaniu posiłków, pomoc w wykonywaniu prac porządkowych, w tym pranie odzieży, podstawową opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną, realizację działań pomocowych poza domem, pomoc w załatwianiu spraw 
urzędowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie większym niż 40 godzin 
miesięcznie dla jednej osoby. 

§ 6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w dni ustawowo wolne od pracy. 

§ 7. Uchwala się szczegółowe warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat za 
usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich: 

a) całkowite zwolnienie świadczeniobiorcy z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich w razie zaistnienia przynajmniej jednej z następujących okoliczności: 

- dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie jest niższy niż kryterium 
dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej, 

- gdy znajduje się w wyjątkowo trudnej sytuacji życiowej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 2499



b) częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich może nastąpić w razie zaistnienia przynajmniej jednej z następujących okoliczności: 

- więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych i usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich, w tym, co najmniej jedna osoba jest obłożnie chora, 

- udokumentuje ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

- występują inne przyczyny uzasadniające zwolnienie w szczególności straty materialne powstałe w wyniku 
zdarzenia losowego, 

- wystąpiła konieczność ponoszenia wydatków na cele zdrowotne np. na zakup leków i leczenie. 

§ 8. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyjmuje się 
koszt jednej godziny świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w wysokości 30,00 zł. 

§ 9. Osoby korzystające z usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ponoszą opłatę w zależności od 
posiadanego dochodu na osobę w rodzinie w wysokości ustalonej zgodnie z poniższą tabelą: 

Kryterium dochodowe osoby  
samotnie gospodarującej w 
procentach określone zgodnie z 
art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę świadczonej usługi 
opiekuńczej w formie usług sąsiedzkich w procentach, ustalonej od 
pełnej wysokości kosztu 1 godziny usługi opiekuńczej w formie 
usług sąsiedzkich dla osób: 

 samotnie gospodarujących w rodzinie 
do 100 % bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% 8% 12% 
powyżej 150% do 200% 12% 20% 
powyżej 200% do 300% 20% 40% 
powyżej 300% do 400% 30% 60% 
powyżej 400% do 500% 50% 100% 
powyżej 500% 100% 100% 

§ 10. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz 
karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą 
z usługi lub rodzinę. 

§ 11. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ponosi odpłatność z dołu za 
liczbę godzin usług faktycznie wykonanych w poprzednim miesiącu. Opłata wnoszona jest na rachunek 
bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kunowie w terminie wskazanym w decyzji 
administracyjnej dotyczącej przyznania usług. 

§ 12. W przypadku niewywiązywania się osoby z uiszczania naliczonej opłatności za wykonane usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych 
w ustawie o pomocy społecznej.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2499



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2499


	UCHWAŁA NR IV.23.2024 RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	lit. a w § 7
	tir. 1 (1) w § 7 lit. a
	tir. 2 (2) w § 7 lit. a

	lit. b w § 7
	tir. 1 (3) w § 7 lit. b
	tir. 2 (4) w § 7 lit. b
	tir. 3 (5) w § 7 lit. b
	tir. 4 (6) w § 7 lit. b


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2024-07-02T10:05:41+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




